resposta à consulta, incluindo: 
a) estudo da documentação disponibilizada pelo 
CLIENTE; 
b) até 02 (duas) horas de reuniões virtuais para 
entendimento da demanda, com os agentes 
indicados pelo CLIENTE; 
c) apresentação do cronograma de trabalho. 

R$25.000,00 (vinte e 
cinco mil reais), pela 
análise inicial da 
documentação, acrescido 
das HST 
para elaboração da 
opinião jurídica, 
conforme tabela abaixo. 

Devidos em até 30 
(trinta) dias da 
ordem de início da 
prestação dos 
serviços, para cada 
nova demanda 
(processo/objeto).

[...]

resposta à consulta, incluindo: 
a) estudo da documentação disponibilizada pelo 
CLIENTE; 
b) até 02 (duas) horas de reuniões virtuais para 
entendimento da demanda, com os agentes 
indicados pelo CLIENTE; 
c) apresentação do cronograma de trabalho. 

R$35.000,00 (trinta e 
cinco mil reais), pela 
análise inicial da 
documentação, 
acrescido das HST 
para elaboração da 
opinião jurídica, 
conforme tabela abaixo. 

Devidos em até 30 
(trinta) dias da 
ordem de início da 
prestação dos 
serviços, para cada 
nova demanda 
(processo/objeto).

[...]

b) Advogado Associado;  
R$550,00 (quinhentos e 
cinquenta reais) / hora. 

c) Advogado Associado Pleno;  
R$750,00 (setecentos e 
cinquenta reais) / hora. 

d) Advogado Associado Sênior;  
R$950,00 (novecentos e 
cinquenta reais) / hora. 

e) Diretor Jurídico;  
R$1.800,00 (mil e 
oitocentos reais) / hora. 

f) Presidente ou Vice-Presidente.  
R$2.200,00 (dois mil e 
duzentos reais) / hora. 

g) Serviços técnicos de consultoria para elaborar 
diretrizes de Estudo Técnico Preliminar – ETP, 
Termo de Referência ou documentos similares. 

R$2.200,00 (dois mil 
e duzentos reais) / hora. 

DOS REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO. 

CLÁUSULA QUARTA - Quanto ao atendimento do negócio: 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Apoio técnico-jurídico especializado na estruturação e 
execução das contratações estratégicas do Banco, garantindo conformidade com a Lei nº

[...]

DA DEDICAÇÃO EXCLUSIVA COM OU SEM MÃO DE OBRA 

CLÁUSULA SEXTA - Esta contratação não possui dedicação exclusiva de mão de Obra 

DO PREÇO 

CLÁUSULA SÉTIMA - Pela prestação dos serviços contratados, o CONTRATANTE 
pagará à CONTRATADA o valor global de R$2.102.400,00 (dois milhões, cento e dois mil 
e quatrocentos reais), a serem prestados sob demanda, na qual serão faturados por time 
sheet, conforme tabela abaixo, de acordo com a proposta técnica comercial nº 
0003520v04, apresentada pela CONTRATADA, datada de 03/04/2025, Anexo VII deste 
Contrato: 

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O valor indicado no Caput desta Cláusula inclui todos os